
令和 2 年 4 月 30 日 
保護者各位 

学校法人  川島学園 
れ い め い 中 学 校 
れ い め い 高 等 学 校 
校 長  徳 留 秀 樹 

 
臨時休校後の学校再開に向けて（お知らせとお願い） 

    
 惜春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、この度、緊急事態宣言が全国に拡大されたことや、新型コロナウィルス感染への防止対策が全国

的に求められていることを受け、4 月 20 日（月）より臨時休校としております。この期間の健康状態、

学習状況については、日々の検温等の健康観察や学習指導等をお願いしているところです。一方で、学校

再開の期日が近づきつつあり、その後の学習指導や感染防止策についても万全を期したいと考えており

ます。 
そこで、この度、臨時休校後の学校再開に向け、健康観察・学習指導等について、下記のとおり重ねて

お願いする次第です。特に、健康面で気になることがありましたら、学校再開前に必ず担任へご相談くだ

さい。 
ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

 
記 

 
 １ 検温について 

 学校再開まで、引き続き検温を徹底してください。なお、臨時休校中、検温を継続

していなかった場合は、改めて、引き続き 2 週間検温を継続し、健康状態に異常がな

いことを保護者の責任で確認して登校させてください。 
 また、学校が再開した日に検温・健康観察表を必ず持参してください。 

 
２ 濃厚接触の確認について 
   本人及びご家族の濃厚接触の可能性の有無を確認してください。 

 
３ 止むを得ない事情で県外に出た場合について 

止むを得ず、県外へ出た場合は、帰鹿した日の翌日から 2 週間は学校が再開されても

登校は控えてください。その場合は、2 週間経過するまで健康観察（37.5 ℃以上の発熱・

乾いた咳症状・息切れ・呼吸困難・倦怠感・嗅覚や味覚異常等の有無）を行い、異常がない場合、

保護者の責任で登校させてください。 
 

４ 家庭学習について 
学校再開まで、学校からの課題に対して取り組むよう、ご家庭でのご指導を重ねてお 

願い申し上げます。また学校再開の際には、課題を必ず持参するよう、声掛けしていた 
だけると幸いです。 

 
５ 学校再開について 

学校再開については、設置者で判断いたします。引き続き、毎日 HP を必ずご確認 
いただきますようお願いいたします。 

 
以上 


